— 1 —

福建省林业局关于龙岩市九龙江上游流域

森林火灾高风险区综合治理项目

初步设计的批复

龙岩市林业局：

你局《关于上报福建省龙岩市九龙江上游流域森林火灾高风

险区综合治理工程建设项目初步设计的请示》（龙林计财〔2020〕

20 号）收悉。根据《国家林业和草原局关于龙岩市九龙江上游流

域森林火灾高风险区综合治理工程建设项目可行性研究报告的批

复》（林规批字〔2019〕88 号）和项目初步设计专家论证意见，

经研究，现批复如下：

福建省林业局文件

闽林计财〔2020〕13号

 — 2 —

一、项目建设单位：龙岩市林业局。

二、项目建设地点：新罗区适中镇、小池镇、白沙镇、苏坂

镇、红坊镇、雁石镇；漳平市西园镇、拱桥镇、吾祠乡、桂林乡、

和平镇、永福镇、新桥镇、溪南镇、双洋镇、象湖镇、灵地乡、

官田乡、南洋镇、芦芝镇和漳平五一国有林场。

三、项目建设期限：2年。

四、主要建设内容

（一）专业防火能力建设：购置机具运输车 3 辆、巡护摩托

车 30 辆;购置风力灭火机等灭火机具装备 135 件，阻燃头盔等基

本防护装备 440 件;新建森林防火检查站 10 座,总建筑面积为

262.75m
2
。

（二）火情瞭望监测系统建设：新建防火视频监控系统 3 套

（以新罗区、漳平市、五一林场 3个单位为主体，共新建 15个前

端监控点)，配备 4 台管理终端、4 台输出终端和 1 台输入终端；

火源管理卡口 15套；购置双筒望远镜 8台、单筒望远镜（带脚架）

8台；新建防火瞭望塔 8座，其中：新罗区 4座、漳平市 3座、漳

平五一林场 1座。

五、项目总投资概算：核定该项目总投资概算 1270 万元（详

见附件），其中中央预算内资金 1020万元、地方配套资金 250万

元。

六、有关要求

经核定的项目建设内容、规模和投资概算不得随意调整，项目

 — 3 —

总投资概算表中所列示的预备费必须按有关规定使用。请抓紧落

实项目建设资金，组织做好开工前各项准备工作。项目开工后，

应严格按基本建设要求加强项目监督管理，加快项目实施进度，

及时拨付项目资金。要定期开展绩效评价，确保工程质量，并在

建设期限内完工。项目建成后，要及时组织开展项目竣工验收申

报工作。

附件：龙岩市九龙江上游流域森林火灾高风险区综合治理项

目总投资概算表

福建省林业局

2020年 8月 19日

（此件主动公开）

 — 4 —

抄送： 国家林业和草原局，省发改委、财政厅、审计厅。

福建省林业局办公室 2020年 8月 19日印发

附件：

建安工程 设备购置 其他

合计 1270.00 342.27 790.36 137.37

一 工程费用 1132.63 342.27 790.36

(一) 专业防火能力建设 376.13 96.61 279.52

1 防火车辆 辆 33 79.80 79.80

2 基本灭火机具装备 套 135 78.10 78.10

3 基本防护装备 套 440 21.62 21.62

4 森林防火检查站 座 10 196.61 96.61 100.00
定制类5座，土建

类5座

(二) 火情瞭望监测系统建设 756.50 245.66 510.84

1
防火视频监控系统（含前

端监控点）
套 3 446.04 446.04

新罗区、漳平市、

五一林场各1套，
每套配备防火视频
前端监控点5处，
共15处;配套4台管
理终端、4台输出
终端和1台输入终
端。

2 火源管理卡口 套 15 60.00 60.00

3 望远镜 台 16 4.80 4.80

4 森林防火瞭望塔 座 8 245.66 245.66

二 工程其他费用 100.38 100.38

1 建设单位管理费 21.60 21.60

2 咨询、审计、招投标费 11.10 11.10

3 咨询、勘察设计费 37.73 37.73

4 工程监理费 29.95 29.95

三 基本预备费 36.99 36.99

龙岩市九龙江上游流域森林火灾高风险区综合治理项目总投资概算表

投资构成(万元)
序号 工程和费用名称

单

位

数

量

投资额

（万元）
备注